

Bydgoszcz, dn. 14.03.2025 r.

Nazwa zadania:

„Nowoczesna strefa kultury – biblioteka na oś. Szwederowo.” (program BBO)

1. Uzasadnienie celowości realizacji zadania:

Nowoczesna strefa kultury wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, skupiając wokół siebie osoby w każdym wieku. Przewidywany projekt zakłada stworzenie nowoczesnej przestrzeni spotkań dla działaczy społecznych, środowiska przedszkolnego, szkolnego, studenckiego i senioralnego, a także wszystkich pozostałych odbiorców kultury, czytelników z Bydgoszczy, osób niepełnosprawnych oraz osób wykluczonych. Projekt przewiduje wyposażenie obecnych pomieszczeń w nowoczesne meble, dostosowane do wszystkich – zarówno starszych, jak i młodszych czytelników. Nowa aranżacja wnętrza biblioteki ma jednocześnie zapewnić możliwość odpoczynku i chwili wytchnienia w ciszy, jak i stworzyć przestrzeń do aktywnych zajęć z grupami przedszkolnymi oraz seniorami. Nowoczesna biblioteka umożliwi dostęp do szerokiej literatury, informacji, a wszelkie nowinki technologiczne pozwolą na samodzielny rozwój użytkowników biblioteki. Projekt zakłada również modernizację lokalu, dostosowanie go do obowiązujących przepisów oraz zapewnienie dostępności architektonicznej dla osób z niepełnosprawnościami (w trakcie wszystkich organizowanych wydarzeń). Powstanie Nowoczesna Strefa Kultury – przestrzeń otwarta na kreatywność, rozwijanie pasji i tworzenie nowych inspiracji. Biblioteka przekaże mieszkańcom miejsce, w którym w przyjaznej atmosferze każdy odnajdzie coś dla siebie.

Informacja o tytule prawnym do nieruchomości, obiektu, w którym zrealizowany będzie finalny efekt rzeczowy zadania.

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy posiada umowę najmu lokalu zawartą w dniu 14.06.2007 r. z Bydgoską Spółdzielnią Mieszkaniową. Biblioteka posiada zgodę spółdzielni na wykonanie prac modernizacyjnych.

2. Zakres rzeczowy zadania:

Zadanie obejmuje modernizację filii bibliotecznej, nową aranżację wnętrza, utworzenie toalety dla niepełnosprawnych, wymianę instalacji elektrycznej, wymianę drzwi wewnętrznych oraz zakup wyposażenia – regały biblioteczne, ława, stoły, biurka, krzesła, nowości technologiczne.

3. Dane o planowanych efektach rzeczowych zadania:

Filia biblioteczna nr 23 przy ul. M. Konopnickiej 28, zostanie zmodernizowana, będzie estetyczna i nowoczesna, z nowym wyposażeniem. Powstanie przestrzeń edukacyjna, w której będą przeprowadzane szkolenia, pokazy multimedialne, spotkania autorskie, liczne imprezy oraz zajęcia dla dzieci i młodzieży. Podstawowa działalność skupiona będzie na udostępnianiu mieszkańcom książek, czasopism oraz wydawnictw elektronicznych.



Signed by /
Podpisano przez:
Dagniana Joanna
Reszkowska-
Glerden
Date / Data: 2025-
03-14 13:14



Signed by /
Podpisano przez:
Łukasz Remigiusz
Twerowski
Date / Data: 2025-
03-14 10:52